
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 5 / 2 0 1 6

225

Inspekční tým
→Komplexní inspekční činnost vykonává skupina inspekčních pracovníků, složená ze škol-
ních inspektorů, kontrolních pracovníků a případně →přizvaných osob. O velikosti inspekč-
ního týmu a jeho odborném složení rozhoduje ředitel inspektorátu, a to s ohledem na 
druh a  typ školy, v  závislosti na počtu inspektovaných oborů vzdělání, počtu míst po-
skytovaného vzdělávání, počtu tříd (skupin), vzdělávaných osob, rozsahu poskytovaných 
inspekčních činností a s ohledem na plánovanou délku inspekční činnosti (zpravidla tři 
až pět dnů). Inspekční tým je minimálně dvoučlenný, vede ho vedoucí inspekčního týmu.

Inspekční výstup
Výstupy z inspekční činnosti na úrovni školy mají přispět ke zlepšení kvality vzdělávání 
a k odstraňování překážek a problémů, na které v praxi školy narážejí. Vypovídají o zjiště-
ném stavu dle předmětu inspekční činnosti.

Výstupem 

a)  →tematické inspekční činnosti je tematická zpráva,
b) hodnoticí činnosti je →inspekční zpráva,
c) kontroly je →protokol o kontrole.
→Inspekční zprávu a →protokol o kontrole zhotovuje →inspekční tým pod vedením vedou-
cího inspekčního týmu v příslušném inspektorátu. Tematická zpráva obsahuje analýzu in-
formací získaných z inspekční činnosti v určitém tematickém okruhu. Souhrnné poznatky 
o stavu vzdělávání a vzdělávací soustavy vycházející z inspekční činnosti za předchozí školní 
rok jsou obsaženy ve výroční zprávě ČŠI.

Kromě protokolu o kontrole jsou všechny ostatní inspekční výstupy veřejně dostupnými do-
kumenty. K dispozici jsou na webových stránkách České školní inspekce (www.csicr.cz). In-
spekční zprávy jsou zveřejněny na hlavní straně webu v záložce „Registr inspekčních zpráv“; 
výroční zprávy, tematické zprávy a další materiály jsou dostupné v záložce „Dokumenty“.

Inspekční zpráva
Je výstupem →hodnoticí činnosti ve škole/→školském zařízení. Vyhotovuje se ve dvou stej-
nopisech, z nichž jeden je uložen u ČŠI a druhý obdrží škola/školské zařízení. Inspekční 
zpráva je veřejná a je uložena po dobu 10 let na místně příslušném inspektorátu ČŠI. Některé 
školy uveřejňují své inspekční zprávy na webových stránkách. Inspekční zprávy jsou průběž-
ně zveřejňovány v „Registru inspekčních zpráv“ na webových stránkách ČŠI (www.csicr.cz). 
Lze je dohledat také na webovém portálu ČŠI – InspIS PORTÁL (https://portal.csicr.cz/).
→Inspekční činnost; →Inspekční výstup; →InspIS

InspIS
Informační systém ČŠI pro multikriteriální hodnocení škol, ukládání a zpracování dat z vý-
stupů a výsledků činnosti ČŠI, plánování činnosti (včetně lidských a dalších zdrojů), vlastní 
hodnocení školy a komunikaci se školami. Skládá se z několika informačních systémů: 

 - InspIS DATA – systém pro sběr, záznam a vyhodnocování informací o vzdělávání a pro 
zasílání →záznamů o úrazech;

 - InspIS ŠVP – systém pro práci se →školními vzdělávacími programy;

 - InspIS PORTÁL – multifunkční webový portál pro prezentaci škol;

 - InspIS SET – systém pro školní i domácí elektronické testování žáků;

 - InspIS SETmobile – testovací aplikace pro tablety a chytré mobilní telefony;

 - InspIS E-LEARNING – systém pro distanční vzdělávání pedagogických a inspekčních 
pracovníků;


